TOPSTONE

Uzivatelsky manual

Pozorné si precététe tento navod a obecny
A SR navod, ktery jste dostali k vasemu kolu

Oba dokumenty obsahuji dilezité bezpecnostni informace, kterymi je nutno se fidit.

cannondale



Definice pojmu

Dulezité informace v tomto manudlu jsou zvyraznény nasledovné:

Varovani

Upozornuje na nebezpecné situace, pfi jejichZ nedodrzeni hrozi vazné zranéni nebo smrt
Pozndmka

Upozornuje na opatreni, ktera je tfeba dodrzet

Navody Cannondale

Tento navod je doplnék k navodu k jizdnimu kolu Cannondale, ktery jste obdrzeli pfi koupi kola.
Poskytuje doplnujici informace ke kolllm Cannondale System Six. Peclivé jej prectéte a uchovejte pro
budouci potfeby. Dostupné navody najdete na ¢eskych strankach cannondale-bikes.cz

A\ Varovani

Tento navod mizZe obsahovat ukony nad ramec béznych schopnosti. Je potfeba specidlniho naradi a
technického tréninku. Neodborny zasah muze vyustit ve zranéni nebo smrt. Pro minimalizaci tohoto
nebezpedi dirazné doporuéujeme svéfit kolo autorizovanému servisu.

Obsah:

BezpeCnostni iNfOrMACE .......ccviciciieinininnss s e s snesessnse e ses sessnssessesssssssassassassassnssnsansnnse 2-4
Technické INFOIMACE ..ottt st s s s s st s sssass sassns e ssasanes 5-17
VT T Te [T L] YOS 18

Vas autorizovany prodejce Cannondale

Abyste predesli moznym problémdm a dostali podminkam zaruky, provadéjte veskeré servisni ikony
u vaseho prodejce Cannondale. Seznam prodejcl je dostupny zde
https://www.cannondalebikes.cz/prodejci/ceska-republika

Poznamka

Neodborny servis, tidrzba nebo oprava mohou vyustit ve vazné poskozeni produktu a zaroven rusi
vas narok na zaruku.



Dulezita informace ke kompozitnim materialim
A\ Varovani

Vase kolo (ram a komponenty) jsou vyrobeny z kompozitniho materialu znamého pod nazvem
karbonové vlakno.

Karbonova vldkna jsou pevna a lehka, ale v pfipadé silného ndrazu nebo pretiZzeni nedojde k jejich
ohnuti, ale k prasknuti. Z tohoto dlivodu je potieba karbonové komponenty pravidelné kontrolovat a
dodrZovat servisni intervaly a doporuceni.

NedodrZeni tohoto varovani muze vyustit v nehodu, zranéni a smrt.

Kontrola poskozeni a tdrzba
A\ Varovani
Po padu nebo silném narazu

Zkontrolujte vSechny komponenty, zda nejsou poskozeny. Nepokracujte v jizdé, pokud objevite
jakékoliv znamky poskozeni karbonovych vildken.

Nasledujici jevy jsou znakem vazného poskozeni ramu
e Nezvyklé zvuky, skfipani, cvakani apod.
e Poskozeni vznikla padem (praskliny, hluboké vrypy, prohlubné nebo ohnuté ¢asti)
e Karbon, ktery je na dotek mékky nebo ma nezvykly tvar
e Viditelné praskliny nebo mléc¢na barva u karbonovych vlaken

PFi pokracovani v jizdé na poskozeném kole muze dojit k padu, zranéni nebo smrti



Kotoucové brzdy na silnicnim kole
A\ Varovani

Ve srovnani s béznymi rafkovymi brzdami jsou brzdy kotoucové méné ovlivnéné vodou,
neopotirebovavaji ani nezahfivaji rafek a diky tomu je jejich projev konzistentni. Kotoucové brzdy
mohou byt zaroven ucinngjsi.

Abyste predesli nehodam a zranénim:

e Uvédomte si, Ze silni¢ni kola maji velmi malou sty¢nou plochu s povrchem. K bezpecnému
zastaveni je tedy nutné vzit v Uvahu rdzné podminky, stav vozovky, pocasi atd. To vSe ma vliv
na trakci.

e Kotoucové brzdy jsou skvélé, ale nejsou kouzelné. Vyzkousejte si jejich projev v bezpecnych
podminkach, abyste si na jejich projev dostate¢né zvykli.

Pokud budete tyto informace ignorovat, mize dojit k nehodé zranéni nebo i smrti.
Utahovaci momenty

Spravné utazeni upevinovacich prvk( je dalezZité pro vasi bezpecnost. Zaroven je dulezité pro
spravnou a dlouhodobou funkci komponentt vaseho kola. Spravné sestaveni kola svéfte odbornému
servisu. Pokud budete sami cokoliv instalovat, vidy pouzivejte kalibrovany momentovy klic.

Informace o utahovacich momentech:

Diky velkému poctu rlznych komponent( na trhu neni mozné vypsat tabulku s doporuc¢enymi
hodnotami. Mnoho upeviiovacich prvkl vyZzaduje pfi montdazi pouziti specialnich lepidel na zavity. Pro
spravné hodnoty utahovacich momentu prosim zkontrolujte nasledujici zdroje:

e Na mnoha komponentech je spravna hodnota jiz vyznacena
e  Manualy a pfirucky dodavané s produkty
e Zdroje na oficidlnich webovych strankach vyrobct

e V&S prodejce, ktery ma bohaté zkusenosti



Pouziti s trenazéry.

Pokud vyuzivate trenazér, ktery vyZzaduje demontdz predniho kola a uchyceni do predni vidlice,
ujistéte se, Ze upinak nebo pevna osa jsou chyceny dostatecné pevné. Ville mohou zpUsobit
predcasné opotrebeni a zni¢eni komponentu.

Pokud vyuzivate trenazér, do kterého se upina kolo za zadni osu, se ujistéte, Ze vyrobce trenazéru
dodava kompatibilni koncovky. V pfipadé karbonového vidkna se vzdy ujistéte, Ze ve spojich neni
vlle, ktera by zpUsobila rychlé opotiebeni.

Pokud na trenaZéru jezdite Casto, zvaZzte poufZiti starsiho bicyklu. Stl z potu udéla své a hmotnost a
vlastnosti starého kola nehraji na trenazéru roli. Usetfite tak své drahé komponenty.

Pokud mate pochybnost, poradte se se svym prodejcem, ktery vam s vybérem spravného trenazéru
pomlze.

Kosiky na lahve.

Bocni sily pusobici na kosiky mohou zpUsobit poskozeni zavitovych vlioZek v ramu. Pokud skladujete
kolo v mensim prostoru nebo cestujete, demontujte kosiky, abyste podobnym poskozenim
predchazeli. Pravidelné kontrolujte dotazeni Sroub( drzicich kosiky, zamezite tak vibracim, které

mohou zpUsobit poskozeni zavitovych vioZzek v rdmu. Pokud dojde k poskozeni zavitovych vlozek
kontaktujte svého prodejce Cannondale.

Poznamka

Trenazéry — pouziti nekompatibilniho trenazéru nebo nesprdvna montaz kola do trenazéru mohou
zpUsobit zavazna poskozeni ramu.

Kosiky na lahve — v pfipadé silného bocniho narazu, padu nebo uvolnéného kosiku muize dojit
k poskozeni ramu.

Tato poskozeni nejsou kryta limitovanou doZivotni zarukou Cannondale.



Technické informace

Specifikace ramu

Polozka

Specifikace

Hlavova trubka

H:1-1/8", S: 1-1/4"

HI. slozeni

Integrované 1-1/8" - 1-1/4"

Stfedové slozeni

BB30A /83 mm

Presmykac

Navarkovy

Sedlovka primér/uchyceni

27,2 mm / vnitfni objimka

Min. zasunuti sedlovky 65 mm
, XS: 140 mm, S-XL: 188 mm
Max. zasunuti sedlovky ,
vice na str.

Maximalni velikost plasté

700 x 40 mm (zméreno)
650b x 48 mm (zméreno)

Typ brzd/min./max. primér kotouce

Z: Flat Mount/140 mm/ 160 mm
P: Flat Mount + 20mm 160 mm/ 180 mm

Osy: typ/délka

Z: Speed Release, Double Lead/142x12 mm, 165 mm
P: Speed Release, Double Lead/100x12 mm, 119 mm

Ai Offset

Zadni kolo: 3mm offset doleva
Hollowgram SpiderRing: Ai offset

Maximalni nosnost

138 Kg v¢. vseho vybaveni




Geometrie

[ ]
vTozZzZZI T AT T I6OmMmMmMmQOwrP

délka sedlové trubky
horizontalni délka horni trubky
uhel hl. trubky

uhel sedlové trubky (efektivni)
standover

délka hlavové trubky

rozvor 4
stfed — Fiditka / 7
délka zadni stavby
snizeni stfedu \: K ¢ \
vy3ka stfedu nad zemi \ f — N\ ™
predsazeni vidlice \\.\ 7 J
stopa N R
stack o e N
reach |
VSechny rozméry jsou v.cm
Velikost XS S M L XL

A 41 45,8 50,5 55,3 60

B 52,5 54,4 56,1 57,9 59,6

D 70° 71,2° * * *

E 73,1° * * * *

F 71,5 76,1 80,3 84,3 88,5

G 9,7 13,1 16,5 19,8 23,2

H 99,9 101 103 104,9 106,8

I 59,4 60,4 62,3 64,2 66

J 41,5 * * * *

K 6,9 6,4 6,1 * 5,9

L 27,3 27,8 28,1 * 28,3

M 5,5 * * * *

N 6,6 5,8 * * *

o 51,8 55 57,9 61 64,1

P 36,8 37,7 38,5 39,4 40,1

* znaci stejnou hodnotu jako predesla



Patka prehazovacky

1. Patka prehazovacky
2. Sroubek

Vyména:

Drzak presmykace

a. Di2 vystup vramu

Sroubky (2X)

b. Di2 vystup v uchytu

Krytka

Demontujte zadni osu. Odsroubujte maly(é) Sroub(ky) a demontujte starou patku z rdmu. Vycistéte a
zkontrolujte dosedaci plochu, zda li nenajdete jakékoli poskozeni. Pokud néjaké objevite, kontaktujte
vaSeho prodejce Cannondale. Pokud je vse v pofadku naneste trochu vazeliny na dosedaci plochu —
snizite tak moznost riznych pazvuk(. Namontujte patku do ramu, na Sroubek naneste Loctite 242
(nebo stredné silné lepidlo na zavity) a utdhnéte na dany moment.

Sériové cislo

Sériové Cislo naleznete zespod stfedu
ramu. Jedna se o ¢arovy kéd se
7mistnym kédem. Tento kéd poufZijte
k registraci vaseho kola

K registraci vaseho kola navstivte
webovou adresu:

https://www.cannondalebikes.cz/o-
cannondale/dozivotni-zaruka-registrace

gl
GZ

31107




Stredové voditko

v

Legenda:

1. Voditko

1 2. Sroubky (2X)

3. Zaslepka Di2 kabelu
4. Zaslepka

a. odtokova dira

Drzak blatniku

Legenda: \ \ Pozor na prichodnost plaété pfi pouZiti
1. Dr2ék blatniku I NN\ \ blatniku
2. Sroubky (2X) i )

ym—————

Prichodnost je zavisla na $ifi rafku, plasti a
tvaru blatniku.

M5x1.0x12mm |

Poznamka: prichodnost vidy kontrolujte s maximalné nafouklymi plasti. Pfi pouziti blatniku mize
nastat problém s plasti o maximalni doporucované sifi. Je mozné, Zze budete muset pouzit plasté

za Ucelem montaze blatnika.



Stfedové slozeni BB30A / 83 mm

83 mm N
1 QcCe16/ _ 39mm | 44 mm -
KB6180/ ‘ ' ;
Identifikace 3
1. lozisko (2X) KTO11/

2. pojistny krouzek (2X)

3. pfipravek pro demontaz lozZisek
a. konec s hackem

b. mezera

c. drazka

Udriba

Stav loZisek byste méli kontrolovat minimalné jednou ro¢né nebo kdykoliv jsou kliky demontovany,
servisovany nebo se objevi jakykoli problém. LoZiska by se méla tocit hladce bez zadrhavani se a vile.

Demontaiz

Abyste zabranili poskozeni ramu, pouzZivejte jen specializované naradi uréené pro dany ukol. Vidy
loZiska a adaptéry demontujte rovnomérné. Nikdy se nesnazte komponenty demontovat pfilis velkou
silou.

Poznamka

Vzdy konzultujte s vasim prodejcem kvalitu a kompatibilitu nahradnich dild.

PouZivejte jen stfedové sloZeni s adaptérem (FSA, SRAM atd.) o vnéjsim priméru 46 mm.
Nepretahujte sloZzeni, mohlo by dojit k poskozeni struktury ramu.

Nepouzivejte chemicka rozpoustédla. Nijak neopracovavejte material rdmu v okoli stfredového sloZeni.

Poskozeni ramu v dasledku pouziti nevhodnych komponentl nebo Spatné instalace neni predmétem
limitované dozivotni zaruky.



Vedeni kabelaze

Identifikace

FD - Pfesmykac

RD - Pfehazovacka
RB - zadni brzda

SP - baterie v sedlovce
Di2 - zaslepka

10



LockR

Demontaz ¢epu LockR:

Sl A

Povolte sroub o 4-6 otacek pomoci kli¢e torx T25

Bouchnéte do Sroubu gumovou palici, abyste uvolnili rozpérku na druhé strané

Demontujte Sroub a rozpérku z ¢epu

Pokud nejde rozpérka povolit, pouzijte 5mm inbusovy kli¢ k vytoceni. Pokud ani tak nejde
povolit, pouzijte dfevénou tyc a pres pravou stranu rozpérku vyklepejte.

K vlastni demontdzi ¢epu pouzijte 6mm inbusovy kli¢ z levé strany a povolujte proti sméru
hodinovych rucicek.

Montdz ¢epu LockR do ramu:

1.

o Uk wnN

Rozeberte cely ¢ep a vycistéte. Nikdy ¢ep neinstalujte sloZzeny. Zkontrolujte vSechny ¢asti,
pokud objevite jakékoli poskozeni, vyménte cely set.

Namazte vSechny ¢asti vazelinou.

Srovnejte vahadlo a loZiska a vloZte Cep zavitovou stranou (1) z levé strany vahadla.

Utahnéte Cep pomoci 6 mm imbusového klice na 1Nm z levé strany.

VloZte Sroub rozpérky (2) z pravé strany a mensi konec rozpérky (3) do levé strany cepu.
Utahnéte Sroub (4) do Sroubu rozpérky a utdhnéte na 5 Nm

Poznamka: Vzidy pouZivejte kalibrovany momentovy kli¢. Vétsi moment, nez 1Nm zp(isobi nendvratné
poskozeni systému Cepu LockR

11



Nemontujte ve slozeném stavu

Namazte vSechny casti

Povolte a Uvolnéte a Povolte pomoci Odstrante VysSroubujte a
bouchnéte palici odstrante 5mm inbusu odstrante

| % ‘ J iﬁ/ \ J @ J

N
/N

12



LoZisko odpruzeni

Demontaz

vk wnE

Demontujte ¢ep LockR

Vlozte demontazni desticku (4) skrz Cep tak, Ze mensi ¢ast projde loZiskem

VloZzte Sroub M5x30mm (7) skrz diru, aby zavit vysel ven

Zasroubujte pripravek (3) do sroubu M6x30 (7) jen na 2-3 otacky

Odtahnéte sedlovou vzpéru tak, abyste pod ni mohli nasadit demontazni pripravek (5) pres
Sroub M6x30mm

6. Drzte Sroub M6x30mm (7) pomoci 5mm imbusového klie a tocte pripravkem (3), dokud
nevytahnete loZisko

7. Vysroubujte vSechny pfipravy

8. Opakujte postup na druhé strané

Instalace

1. Odtahnéte sedlovou vzpéru na pravé strané od sedlové trubky natolik, abyste do mezery mohli
vloZit montazni desticku (2)

2. Vlozte nové loZisko do montazni desticky (2)

3. Namazte jamku loZiska v sedlové trubce

4. Odtahnéte sedlovou vzpéru na levé strané natolik, abyste do mezery mohli vloZit 2 . montazni
desticku s loZiskem

5. Vlozte Sroub M6x70mm (6) skrz obé montazni desticky tak, aby ¢ast se zavitem vycnivala ven
na levé strané

6. Nasroubujte pripravek (3) na sSroub M6x70mm (6) a utdhnéte, zatimco budete pevné drzet
5mm inbusovy kli¢. Utahujte, dokud loZisko neni plné na svém misté.

7. Odstrante pripravek (3), Sroub M6x70 (6) a montazni desticku na pravé strané.

8. Vlozte nové loZisko na mensi ¢ast montdazni desticky (2)

9. Namazte jamku loZiska v sedlové trubce

10. Odtahnéte sedlovou vzpéru na pravé strané natolik, abyste do mezery mohli vloZit montazni
desticku (2) s loZiskem

11. VloZte Sroub M6x70mm (6) skrz obé montazni desticky tak, aby ¢ast se zavitem vycnivala ven
na levé strané

12. Nasroubujte pripravek (3) na Sroub M6x70mm (6) a utahnéte, zatimco budete pevné drzet
5mm inbusovy kli¢. Utahujte, dokud loZisko neni plné na svém misté.

13. Vymontujte pfipravek (3 ) a demontujte vSechny nastroje z ¢epu

14. Pokracuijte instalaci ¢epu LockR

13



Demontaz

Mé x 30 mm

Montaz

Mé x 70 mm

14

Lozisko

Montazni desticka
Ptipravek

Demontazni desticka
Demontazni pfipravek
Sroub M6 x 70 mm
Sroub M6 x 30 mm

NouhswheR

SS Sedlova vzpéra

ST Sedlova trubka




Sedlova objimka

Identifikace

1. klinek

2. pridrzovaci Sroubek
3. Sroub objimky

4. klinek

5. ramova kapsa

Doporucuje se pravidelna udrzba celé sestavy:

1. Vyjméte sedlovku

2. Pomoci 4mm imbusového klice a prstu vyjméte celou sestavu objimky z ramové kapsy (5)

3. RozloZte a vycistéte celou sestavu objimky. Pomoci acetonu nebo isopropyl alkoholu zbavte
komponenty vSech zbytkd maziva a karbonové pasty

4. Lehce namazte casti klinku (1) zobrazené na obrazku. Nemaizte casti klinku, které jsou
v kontaktu se sedlovkou. SloZte klinky a na pridrzovaci Sroubek (2) naneste Loctite 242. Lehce
Sroubek utahnéte a pak povolte o cca pul otacky, aby se klinky mohly volné pohybovat.

5. Namazte Sroub objimky (3) a zasroubujte jej o 2-3 otacky do klinku (4)

6. Vycistéte ramovou kapsu a vnitini ¢ast sedlové trubky. PouzZijte aceton nebo isopropyl alkohol.
VloZte sestavu objimky do rdmové kapsy.

7. Pomoci 4mm imbusového klice a prstu umistéte sestavu do kapsy.

8. Instalujte sedlovku.

A\ Varovani

PFi praci méjte nasazeny ochranné bryle a rukavice. Aceton a isopropyl alkohol jsou hoflaviny. PFi
manipulaci dbejte zvySené opatrnosti.

15



Sedlovka

Minimalni zasunuti sedlovky

Minimalni zasunti sedlovky je 65 mm

Maximalni zasunuti sedlovky

Maxmalni hodnota zasunuti sedlovky
se odviji od velikosti rdmu viz. tabulka

Velikost ramu | Maximalni zasunuti
sedlovky v mm
XS 140

S-XL 188

Pozndmka: nikdy se nesnazte sedlovku
zatlacit do rdmu nasilim

1. sedlovka
2. sedlova trubka
a. limit maximalniho zasunuti

Demontai:

K povoleni objimky pouZijte 4mm inbusovy kli¢. Jakmile je objimka povolen3, staci sedlovku vytahnout
ven z rdmu.

Instalace

Predtim, nez sedlovku umistite zpét do ramu, oCistéte ji hadrem a zbavte vsech zbytkil karbonové pasty
zaroven vycistéte vnitini ¢ast sedlové trubky. NepouzZivejte zadna rozpoustédla ani Cistice.

Na cistou sedlovku naneste karbonovou pastu a vlozte ji lehce do sedlové trubky viz. sedlova objimka

Sedlovku utdhnéte na predepsany moment pomoci kalibrovaného momentového klice.

Udriba

Pravidelné sedlovku vytahnéte z rdmu a zkontrolujte, zda li na ni nenajdete jakékoli poskozeni. Pred
opétovnou instalaci na sedlovku naneste karbonovou pastu.

e Pokud musi byt sedlovka zkracena, pouZijte vhodny plat pily podle materialu sedlovky. Rez
upravte smirkovym papirem. Pfeznacte znacku minimalniho zasunuti sedlovky.
e Ujistéte se, Ze pred zkracovanim sedlovky jste demontovali baterii.

16



17

|
|
‘l
2N-m 'l'
M5 \I
|
|
M5x10x12mm |
|
ll.
— |
e =
_:_-._-:é{—:; — —,‘_.—:
8 : \ ) L
s ;@ E‘, \ M5 x 1.0 x 16 mm
R i\ :
: \ &
H &3 Q
) ‘. Q
" . al l
0| 6. Q
e

N

VN \
M5x 1.0x 16 mm .

N »,_‘ | , M5 x 1.0 x 25 mm
x %,
2
NS

M5 x 1.0 x 25 mm
Poznamka
e Nikdy nepouZivejte delsi Srouby, nezZ jak je uvedeno v nakresu vyse
e Pred montazi do ramu vycistéte zavity a aplikujte lepidlo na zavity
[ ]
[ ]

Utahujte na 2 Nm pomoci momentového klice, moment neprekracujte
Viz také kapitola kosiky na lahve na str. 4

M5 x 1.0 x 25 mm



Nahradni dily

Part Part
ID Description ID Description
Number P Number P
A K33009 ?erailleur Hanger TA ST SS 070 K K35009 SL Compression Plug with Top Cap
Double Lead .
L QcCe16/ Circlips (QTY-2)
B K32020 BB Cable Guide E256240 > = -
c K26058 | 27.2 Internal Seat Binder BB30 Bearings
D K91000 | LockR Pivot Hardware 65mm N K35010 }é /8-1.5 It Haset w/ 36 Deg CR 25/5
E K36087 Pivot Bearing 6802 (QTY 2)
_ K83010 Speed Rel TA 142x12
F K11000 Topstone Crb Rear Fender Mount 2Lead P1.0 Bolt 165L
G K32079 Blank Frame Plugs (QTY 3)
: K ke3000 | SPeed Rel TA 100x12
H K33000 Topstone Crb Front Derailleur Mount 2Lead P1.0 Bolt 119L
I K33010 Topstone Crb Front Derailleur 1X Cover
J K91010 Kingpin Bearing Install Removal Tool

18



WWW.CANNONDALEBIKES.CZ
© 2020 Aspire Sports s.r.o.





